
UCHWAŁA NR 110/VIII/8/2019
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie nadania skwerowi  położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy rondzie im. Jana Pawła II 
nazwy „Skwer im. Stanisława Likiernika"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj.Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy rondzie im.  Jana Pawła II, 
stanowiącemu działkę ewidencyjną nr 4/2 oraz część działki ewidencyjnej nr 3 z obrębu 02-03, część 
działki ewidencyjnej nr 108/17, część działki ewidencyjnej nr 108/19 oraz działkę ewidencyjną nr 108/21 
z obrębu 03-12, nadaje nazwę „Skwer im. Stanisława Likiernika".

2. Lokalizację skweru określa załącznik graficzny do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Agata Wilczek

Id: E74D7727-A2D9-4D28-9EDB-292CC424F239. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 110/VIII/8/2019

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Id: E74D7727-A2D9-4D28-9EDB-292CC424F239. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 110/VIII/8/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 czerwca 2019 roku
w sprawie nadania skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy rondzie im. Jana Pawła II
nazwy „Skwer im. Stanisława Likiernika".

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi
lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2222, ze zm.), a także wznoszenia pomników.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku o nadanie nazwy miejscu publicznemu na terenie gminy
Konstancin-Jeziorna imieniem pułkownika Stanisława Likiernika, żołnierza Kedywu Armii Krajowej,
uczestnika powstania warszawskiego.

Zespół Konsultacyjny do opiniowania złożonych wniosków o nadanie nazw miejscom publicznym
w gminie Konstancin-Jeziorna, w dniu 24 kwietnia 2019 roku pozytywnie zaopiniował ww. wniosek.

Ponadto, jak wynika z opinii Instytutu Pamięci Narodowej z dnia 15.05.2019 roku, nadanie imienia
Stanisława Likiernika ulicy w Konstancinie-Jeziornie jest zgodne z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia
2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek
organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
oraz pomniki (Dz.U. z 2018 r. poz. 1103).

Stanisław Likiernik urodził się w 1923 roku w Garwolinie, gdzie służył jego ojciec – rotmistrz
kawalerii. Potem mieszkał z rodzicami na warszawskim Żoliborzu oraz w Konstancinie.

Po wybuchu wojny wstąpił do Związku Walki Zbrojnej. Początkowo uczestniczył
w działaniach obserwacyjnych, przewożeniu broni i kolportażu tajnej prasy. W 1943 roku z grupą
żoliborskich przyjaciół dowodzonych przez ppor. Stanisława Sosabowskiego wszedł w skład Oddziału
Dyspozycyjnego „A” („Kolegium A”) Kedywu Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej.

W powstaniu Warszawskim początkowo walczył w szeregach oddziału dyspozycyjnego dowódcy
zgrupowania „Radosław”, a następnie w pułku „Broda 53” – batalion „Zośka”.

1 października 1944 roku rozkazem Dowódcy AK nr 35 odznaczony został Krzyżem Walecznych
i awansowany do stopnia plutonowego podchorążego.

W 1946 roku przez „zieloną granicę” przedostał się do Francji. Ukończył studia
w prestiżowym instytucie Nauk Politycznych w Paryżu, był dyrektorem m.in. w firmie Philips. Posiadał
podwójne obywatelstwo polskie i francuskie.

W 2007 roku został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.
W 2011 roku minister obrony awansował Stanisława Likiernika na stopień podpułkownika,
a prezydent nadał mu Krzyż Komandorski Orderu Zasługi Rzeczpospolitej Polski.

Stanisław Likiernik zmarł 17 kwietnia 2018 roku w Wersalu. Został pochowany 21 maja 2018 roku
w Panteonie Żołnierzy Polski Walczącej na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie.

Id: E74D7727-A2D9-4D28-9EDB-292CC424F239. Uchwalony Strona 1




